
  

 
 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 1 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

   
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 
 

N.233 del 21 dicembre 2023 
 

 

OGGETTO: Costituzione del Distretto Rurale Nuorese Baronia. Impegno e liquidazione della 

quota associativa. 

 

VISTI 

• La Legge regionale n.21 del 24 ottobre 2014 di istituzione del Parco Naturale Regionale di 
Tepilora;  

• la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”;  

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
• il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 
• il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 

8 del 22 aprile 2016;  
• il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato dall’Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 

con deliberazione n. 4_2023; 
• il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale la Dott.ssa Marianna 

Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

PREMESSO che con nota prot. 101 del 06.02.2023 il GAL Nuorese Baronia ha chiesto al Parco di 
Tepilora l’adesione alla costituzione di un Distretto rurale di cui alla Legge regionale 7 agosto 2014, n. 16 
“Norme in materia di agricoltura e sviluppo rurale: agrobiodiversità, marchio collettivo, distretti” – Capo III “Istituzione e 
disciplina dei distretti rurali, dei distretti agro-alimentari di qualità, dei biodistretti e dei distretti della pesca e dell’acquacoltura 
di qualità”. 

PREMESSO inoltre che con nota prot. n.75 del 08.02.2023 il Parco ha comunicato la volontà di aderire 
alla costituzione del nascente Distretto Rurale; 

ATTESO che in data 20.12.2023 il GAL ha chiesto agli Enti aderenti di produrre la documentazione 
necessaria, tra cui la delibera di adesione e la ricevuta del versamento di € 150 quale quota associativa del 
costituendo Distretto rurale Nuorese -Baronia 2023; 

DATO ATTO che con atto di indirizzo del Presidente alla Direttrice e alla Responsabile del Servizio 

finanziario del Parco è stato chiesto, tra l’altro, di provvedere all’impegno e al versamento urgente e 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATO N. 862 DEL 21.12.2023



 
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

anticipato della quota di € 150 a favore del GAL Nuorese Baronia con causale “Versamento quota associativa 

costituendo Distretto rurale Nuorese Baronia 2023”, prima della chiusura della tesoreria in data 22.12.2023. 

CONSIDERATO che occorre provvedere in tal senso onde evitare un pregiudizio al Parco; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura nel capitolo 101505/5 del Bilancio di previsione 2023/2025 
del Parco; 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI IMPEGNARE la somma di € 150 a valere sul capitolo 101505/5 del bilancio di previsione 2023-2025, 
impegno 676/2023 a favore del GAL (Gruppo di Azione Locale) Nuorese Baronia, C.F. 01341850913, Via 
Deffenu 130, 08020 Bitti, quale quota associativa del costituendo Distretto Rurale Nuorese Baronia; 

DI LIQUIDARE l’importo di € 150 di cui all’impegno n.676/2023 del bilancio di previsione 2023/2025 
a favore del GAL (Gruppo di Azione Locale) Nuorese Baronia, C.F. 01341850913, Via Deffenu 130, 08020 
Bitti, quale quota associativa  del costituendo Distretto Rurale Nuorese Baronia; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta 

generale e al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa; 

Di INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza; 

Di PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

  

                                                            La Direttrice 

                 Marianna Agostina Mossa 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Claudia Satta 
 

 


		2023-12-21T12:59:44+0100
	Marianna Agostina Mossa


		2023-12-21T13:07:26+0100
	satta claudia




